Prefeitura do Município de Apucarana
Gabinete do Prefeito - Atos Oficiais

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, nº 25 1 CEP 86.800-280 1 APUCARANA - PR

r.~ 1/frn,f\J~
APUCARANA

Prefeitura oa Cidade

PROJETO DE LEI Nº. 152/2018

Súmula:- Denomina de DIÁCONO PEDRO AUGUSTO DA
SILVA, a Avenida localizada no Distrito de Vila
Reis, como especifica.

Câmara Municipal de Apucarana
Lido na se:,sáo do dia / L
Visto: 1 ° secretário-----

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO,
OBEDECENDO AO DISPOSTO NO INCISO V, ARTIGO 55 DA LEI
ORGÂNICA, SANCIONO A SEGUINTE:-

Art.1º

Art. 2º

L E

Denomina de DIÁCONO PEDRO AUGUSTO DA SILVA, a Avenida localizada no
Distrito de Vila Reis, no trecho entre a Rodovia do Café {BR-376) e os Lotes 21-A-
2/3-A, 21-A-2/3-B, 21-A-2/3-C, 21-A-2/3-D, 21-A-2/3-E, 21-A-2/3-F, 21-A-2/3-G, 21-
A-2/3-H, 21-A-2/3-1, 21-A-2/3-J, 21-A-2/3-K, 21-A-2/3-L, 21-A-2/3-M-REM da Gleba
Três Bocas.

Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor na data
de sua publicação.

Município de Apucarana, em 19 de novembro de 2018.

lifu y
Dr. Carlos Alberto Ge Preto

Fone: 43 3162 4268 E-mail: gabinete@apucarana.pr.gov.br Página 1 de 4
Este documento está disponível no endereço eletrônicohttp://www.apucarana.pr.gov/diariooficial/novo/

Prefeitura do Município de Apucarana
Gabinete do Prefeito - Atos Oficiais

Centro Cívico José de Olíveira Rosa, nº 25 1 CEP 86.800-280 1 APUCARANA - PR

-"'hh ,,~fh..., Ir' l 'ryf\J!,r,-

APUCARANA
Prefeitura aa Cidade

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e
Senhora Vereadora:-

O incluso Projeto de Lei que está sendo encaminhado, para

apreciação dos Nobres Vereadores dessa Casa de Leis, tem por objetivo denominar de
DIÁCONO PEDRO AUGUSTO DA SILVA, a Avenida localizada no Distrito de Vila Reis, neste
Município.

A denominação das ruas ordena os endereços do município, tanto na

zona urbana, quanto na distrital, além de criar uma importante identidade entre a comunidade
e o logradouro. Com isso, fica facilitada a localização dos endereços e, assim, uma melhor
organização urbana.

Ademais, a denominação busca homenagear cidadãos que auxiliaram
no desenvolvimento do município nas mais diversas áreas. Para isso, seguem em apenso o
mapa da rua e uma breve biografia do homenageado elaborada pela família a fim de

possibilitar um melhor conhecimento de todos.

Diante do exposto, esperamos que os Nobres Vereadores desse
colendo Poder Legislativo aprovem o presente Projeto de Lei de maneira a organizar os
endereços de nosso município e ainda reconhecer a história de cada cidadão homenageado.

Município de Apucarana, em 19 de novembro de 2018.

Dr. Carlos Alberto Geb/if Preto
(Beto Preto)

Prefeito Munici~I

Fone: 43 3162 4268 E-mail: gabinete@apucarana.pr.gov.br Página 2 de 4
Este documento está dísponível no endereço eletrônico http://www. apucarana.pr.gov/diariooficial/novo/